
15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 143

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
_ 

Arrêté du 11 juillet 2017  portant attribution de la médaille de la sécurité intérieure
NoR : INTK1714365A

Le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur,
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment l’article D. 141-9 ;
Vu l’arrêté du 22 mai 2017 fixant au titre de l’année 2017 le contingent relatif  à la médaille de la sécurité intérieure, 

Arrête :

Article 1er

Au titre de l’agrafe « Secrétariat général », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON ARGENT

Mme BONIFACIO Annie, ingénieur principal contractuel des systèmes d’information et de communication.

II. – ECHELON BRONZE

Mme ANDUJAR Valérie, secrétaire administratif  de classe normale.
M. BARRITAUD Yannick, ingénieur.
M. BRIAND Stéphane, ingénieur principal des systèmes d’information et de communication.
Mme BRIANNE Sophie, adjoint administratif  principal de 2e classe.
Mme CARVALHO Jacinta, agent contractuel.
M. COTILLON Bruno, lieutenant-colonel de gendarmerie.
M. COUNIL Réméchin, technicien de classe supérieure.
M. DANTHEZ Laurent, ingénieur contractuel.
M. DAVID Dominique, ingénieur contractuel.
M. DJIAN Olivier, ingénieur contractuel.
Mme FRASCHINI Odile, attaché hors classe d’administration de l’État.
M. HAMET Christophe, agent contractuel.
M. JUILLARD Patrice, agent contractuel de catégorie A.
Mme LANGLAIS Evelyne, secrétaire administratif  de classe normale.
Mme LE PROVOST Marie-Pierre, adjoint administratif  principal de 1re classe.
M. OLÉTIC Nicolas, attaché principal d’administration de l’État.
M. SAILLARD Franck, secrétaire administratif  de classe normale.

Article 2

Au titre de l’agrafe « Administration préfectorale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes 
suivantes :

I. – ECHELON OR

M. BLANCHARD Jean-Philippe, ambulancier.
Mme MAGGI Vanessa, ambulancier.
M. MELA Vincent, ambulancier.
M. MOLLARD Franck, colonel-commandant de la base aérienne 118 de Mont-de-Marsan.
M. TREPY Kévin, ambulancier.

II. – ECHELON ARGENT

M. ANDRE Sébastien, chef d’escadron de gendarmerie.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 144

M. BELLE Nicolas, attaché d’administration de l’État.
Mme CHAPUIS Gwenaëlle, sous-préfet.
M. GOUTEYRON Serge, sous-préfet.
Mme LEFEBVRE Mathieu, sous-préfet.
M. LENOBLE Laurent, sous-préfet.
M. MAELSTAF Damien, ingénieur des travaux publics.
M. MISIAK Yann, attaché principal d’administration de l’État.
M. MOUCOT Sylvain, officier de l’armée de terre.
M. QUENET Guillaume, administrateur civil.
M. RAMPON Jean, sous-préfet.
Mme REBATTU Isabelle, sous-préfet.
M. RIBEIRO David, administrateur civil.

III. – ECHELON BRONZE

M. ALPHA Patrick, ambulancier.
M. ALVES DOS SANTOS Antonio, technicien supérieur en chef du développement durable.
M. ANDRE Jérémie, ambulancier.
M. ARLE Yves, ambulancier.
M. ARROT Xavier, médecin urgentiste.
M. AUFFREDOU François-Pierre, médecin urgentiste.
M. BAGOT Hubert, lieutenant de vaisseau.
M. BARDOCHAN Patrick, technicien hospitalier.
Mme BEAUSSART Sophie, secrétaire administratif  de classe supérieure.
Mme BÉNARD Caroline, attaché d’administration de l’État.
M. BESSE Serge, ambulancier.
M. BEUDAERT Raymond, technicien supérieur en chef.
Mme BLANCHIER Gislaine, attaché d’administration de l’État.
Mme BLIN Dominique, technicien supérieur en chef du développement durable.
M. BLUNAT Hugues, agent contractuel de catégorie A.
M. BOOM Christian, ambulancier.
Mme BOUCARD Nadine, adjoint administratif  principal de 2e classe.
M. BOUHALFAYA Amir, ambulancier.
M. BOURQUIN Christophe, technicien supérieur en chef.
Mme BOUSSEMART Véronique, secrétaire administratif  de classe exceptionnelle.
M. BRANCOURT Christophe, ambulancier.
M. BRIEN Didier, ambulancier.
M. BROCHARD Jérôme, technicien supérieur en chef du développement durable.
Mme BULTEAU Isabelle, commandant de police.
Mme CADART Laura, secrétaire administratif  de classe normale.
Mme CAILLEZ Christiane, ancien secrétaire administratif  de classe normale.
M. CAYLA Julien, attaché d’administration de l’État.
M. CHANZY Eric, médecin urgentiste.
M. CLARE Jean-François, ambulancier.
M. CLAUSS Nicolas, ambulancier.
Mme COLLERY-VINCENT Caroline, directeur pénitentiaire d’insertion et de probation.
Mme COMPAS Anne-Sophie, adjoint des cadres hospitaliers.
Mme COUSSEAU Corinne, responsable pôle coordination opérationnelle et crises de l’aéroport Roissy Charles 

de Gaulle.
Mme COUVREUR Dominique, secrétaire administratif  de classe supérieure.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 145

M. COYERE Pascal, aide-soignant.
M. DEBROCK Arnaud, chauffeur.
Mme DELEGLISE Nathalie, agent technique de 2e classe.
M. DELLISTE William, adjoint administratif  de 2e classe.
M. DENIER Myckaël, major de police.
M. DEPREUX Jacky, ambulancier.
M. DEVOYON Fabien, ambulancier.
Mme DEVROE Martine, adjoint administratif  de 1re classe.
Mme DIRRINGER Alexia, ambulancier.
Mme DIYAS Nora, adjoint administratif  de 2e classe.
M. DUBOS Jérôme, attaché d’administration de l’État.
M. DUPOND Cédric, attaché principal d’administration de l’État.
M. DUPUIS Stéphane, cadre supérieur de santé paramédical.
Mme DUSSART Brigitte, adjoint administratif  de 2e classe.
M. ELUECQUE Rony, attaché d’administration de l’État.
M. EPSTEIN Gérard, commandant de police.
Mme FEGER Monique, attaché d’administration de l’État.
Mme FELON Christine, adjoint administratif  principal de 2e classe.
M. FERRAND Paul, ingénieur de l’agriculture et de l’environnement.
M. FOGLIA Anthony, ambulancier.
M. FORNI Alexandre, contrôleur des douanes.
M. FOSSÉ Hervé, attaché d’administration de l’État.
M. FOUSSADIER François, ambulancier.
M. FRANCISQUIN Ronald, adjoint technique principal de 2e classe.
Mme FRANCOIS Virginie, attaché principal d’administration de l’État.
M. GENEL Gaëtan, secrétaire administratif  de classe normale.
Mme GOURDON Anny-Claude, assistante socio-éducatif  principal.
Mme GRARD Agnès, secrétaire administratif  de classe exceptionnelle.
M. GREGOIRE Jean-Pierre, ancien ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État.
Mme GUERMEUR Béatrice, attaché d’administration de l’État.
Mme GUERVILLE Céline, ingénieur divisionnaire de l’industrie des mines.
M. HAMEAU Ronald, ambulancier.
Mme HAMZA Lilia, médecin urgentiste.
M. HAY Bruno, adjoint administratif  de 1re classe.
Mme JACOB Linda, secrétaire administratif  de classe supérieure.
M. JAFFRE Guillaume, ambulancier.
M. JEGOUREL Romain, infirmier anesthésiste.
Mme KAKOL Mélanie, attaché d’administration de l’État.
Mme KHEMICI Sandrine, attaché d’administration de l’État.
Mme LAGET Claire, attaché d’administration de l’État.
M. LAMBERT Denis, ingénieur divisionnaire des travaux.
M. LE NESTOUR Loïc, capitaine de gendarmerie.
M. LECLERCQ Julien, ambulancier.
M. LECOCQ André, secrétaire administratif  de classe exceptionnelle.
M. LECOMTE Christophe, inspecteur de l’action sanitaire et sociale.
Mme LEFEBVRE Emmanuelle, adjoint administratif  de 1re classe.
Mme LEFEBVRE Marie-José, adjoint administratif  de 1re classe.
Mme LEFORT Sandrine, secrétaire administratif  de classe normale.
Mme LELIÈVRE Sylvie, adjoint administratif  principal de 2e classe.
Mme LEMOULT Marie-Paule, secrétaire administratif  de classe normale.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 146

M. LEPAISANT David, attaché d’administration de l’État.
Mme LÉPINE Marie-Claire, adjoint administratif  principal de 2e classe.
Mme LEROY Nancy, secrétaire administratif  de classe supérieure.
Mme LESOT Catherine, attaché principal d’administration de l’État.
Mme LESTAEVEL Élisabeth, secrétaire administratif  de classe supérieure.
Mme LHUISSIER Armelle, adjoint administratif  principal de 1re classe.
Mme LOUAGE Fanny, secrétaire administratif  de classe normale.
M. MABIRE Laurent, attaché principal d’administration de l’État.
Mme MACIEJEWSKI Béatrice, secrétaire administratif  de classe supérieure.
Mme MACKEY Christine, secrétaire administratif  de classe supérieure.
Mme MALPEL Mélody, inspecteur de l’action sanitaire et sociale.
M. MARTEL Arnaud, secrétaire administratif  de classe normale.
M. MARTINEZ Laurent, adjoint technique principal de 2e classe.
Mme MARTY Léa, administrateur de 1re classe des affaires maritimes.
Mme MASSÉ-BONNAVENTURE Denise, attaché d’administration de l’État.
Mme MEGHZILI Stéphanie, attaché d’administration de l’État.
Mme MENNESSIER Marie-Paule, secrétaire administratif  de classe exceptionnelle.
Mme MÉTAIS Frédérique, adjoint administratif  principal de 2e classe.
M. MONET Stéphane, conseiller d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer.
Mme MORIN Clotilde, secrétaire administratif  de classe exceptionnelle.
M. MORINAUD Jean-Baptiste, attaché principal d’administration de l’État.
Mme MOULIN BELLEVILLE Catherine, agent contractuel.
M. NION Jean-François, ambulancier.
M. NUTTEN Frédéric, maître de la marine nationale.
M. ONORATO Jean-Emmanuel, lieutenant de port de 1re classe.
M. PARMENTIER Philippe, adjoint administratif  principal de 1re classe.
M. PATRIGNANI Francesco, secrétaire administratif  de classe supérieure.
Mme PAUQ Véronique, attaché principal d’administration de l’État.
M. PETEY Pierre, lieutenant-colonel.
M. PICARD Jean-François, secrétaire administratif  de classe normale.
Mme PINTIAUX Emmanuelle, secrétaire administratif  de classe normale.
Mme PIOSKOWIK Christine, adjoint administratif  de 1re classe.
M. PIQUART Eddy, cadre paramédical de soins.
M. PLANTIVEAU Claude, intervenant départemental de sécurité routière.
M. PLAS Sébastien, secrétaire administratif  de classe normale.
M. PLUMEJEAU Eric, conseiller d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer.
Mme PORTE Cathy, ambulancier.
Mme PORTEMONT Cathy, secrétaire administratif  de classe supérieure.
Mme PRZYBYLAK Alicia, attaché d’administration de l’État.
Mme QUENTIN Christelle, secrétaire administratif  de classe normale.
M. QUEYREL Rodolphe, maître-chien d’avalanche.
Mme RACHEL Karine, attaché d’administration de l’État.
M. RAPP Joël, contremaître principal.
M. REILHES Olivier, ingénieur en chef du génie sanitaire.
M. RENARD Arnaud, attaché d’administration de l’État.
Mme RENAULT Catherine, secrétaire administratif  de classe normale.
M. RIBEIRO CARDOSO Patrick, personnel hospitalier.
Mme RIETZ Magali, adjoint administratif  principal.
M. ROBIN Denis, ambulancier.
Mme ROCHET Isabelle, attaché d’administration de l’État.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 147

Mme ROGER Marie-Paule, secrétaire administratif  de classe normale.
M. ROTONDO Jean-Baptiste, ingénieur.
Mme ROULANT Catherine, attaché d’administration de l’État.
M. ROUPIE Eric, praticien hospitalier.
M. ROUSSEL Jean-François, conseiller d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer.
M. ROZET Lionel, technicien hospitalier.
M. SABIA Frédéric, colonel, commandant de la base de défense de Belfort.
M. SADOU Roland, technicien supérieur hospitalier de 1re classe.
Mme SCHNEIDER Michelle, adjoint administratif  principal de 1re classe.
Mme SOLARET Caroline, attaché d’administration de l’État.
M. SONTAG Alain, intervenant départemental de sécurité routière.
M. TAILLEUR Bryan, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. TOMASIN Pascal, ouvrier d’État groupe VII.
Mme TONNELET Hélène, attaché d’administration de l’État.
Mme TOULGOAT-FICHOLLE Aurore, attaché d’administration de l’État.
Mme TOURTOIS Sabine, secrétaire administratif  de classe normale.
M. VASSE Thierry, médecin psychiatre.
Mme VILLIAUME Nadège, secrétaire administratif  de classe exceptionnelle.
M. VIVIER Joseph, adjoint technique principal de 1re classe.
Mme WEIGEL Martine, attaché d’administration de l’État.
M. WIERCIOCK Jean-Michel, attaché principal d’administration de l’État.
M. WINAND-CHAMPEIL Alexandre, ambulancier.

Article 3

Au titre de l’agrafe « Fonction publique territoriale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes 
suivantes :

I. – ECHELON OR

M. LE ROUX Loïc, chef de service principal de 1re classe de police municipale.

II. – ECHELON BRONZE 

M. BERNIGAUD Patrick, agent de surveillance de la voie publique.

Article 4

Au titre de l’agrafe « Elu », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON ARGENT 

Mme BOUCLIER Henriette, adjoint au maire de Condé-sur-Noireau.

II. – ECHELON BRONZE 

M. COLLARD Pierre-Jérôme, adjoint au maire de Belfort, chargé des sports.
M. MAZURE Pierre-Marie, conseiller municipal délégué à la sécurité à la ville de Lens.

Article 5

Au titre de l’agrafe « Police municipale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON ARGENT 

M. LA ROCCA Robert, directeur de la police municipale de Caen.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 148

II. – ECHELON BRONZE 

M. BORDERIE Vivian, brigadier-chef principal de police municipale.

M. CHERQUI Alain, directeur général des services en charge de la sécurité au sein de la mairie du Cannet.

M. DAMIENS Thibault, brigadier-chef principal de police municipale.

M. DELALANDE Laurent, directeur de la police municipale du Havre.

M. DRANSART David, brigadier-chef principal de police municipale.

M. FROMENTIN Fabrice, brigadier-chef principal de police municipale.

M. GUERET Sébastien, adjoint au chef de la police municipale de Niort.

M. HERNANDEZ Eric, brigadier-chef principal de police municipale.

M. LE NAOUR Jean-Pierre, brigadier-chef principal de police municipale.

M. LOPEZ Manuel, chef de service principal de 1re classe de police municipale.

M. MAGRO Jocelin, chef de service de police municipale.

M. MALLET Franck, brigadier de police municipale.

M. MARTIN Pascal, chef de la police municipale de Saint-Jean-de-Braye.

M. MEYER Vincent, brigadier de police municipale.

M. MOULIN Frédéric, gardien de police municipale.

M. PANASSAC Christophe, brigadier de police municipale.

M. PAYET Franck, brigadier-chef principal de police municipale.

M. PREYNAT Valentin, brigadier de police municipale.

M. VERDOUX Christophe, brigadier de police municipale.

M. VON SIEBENTHAL Laurent, brigadier-chef principal de police municipale.

Article 6

Au titre de l’agrafe « Engagement citoyen », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON ARGENT 

M. LOLLIC Hervé, procureur de la république près le tribunal de grande instance de La Roche-sur-Yon.

II. – ECHELON BRONZE 

M. ANSART Nicolas, directeur des sports à la ville de Lens.

Mme BOUZIGNAC Emilie, employé de commerce.

M. DELHELLE Franck, directeur adjoint sûreté SNCF zone de Défense Nord.

M. ECORMIER Jacques, chef d’unité technique.

Mme FOURTANIER Alexia, employé de commerce.

M. LAUMONIER Louis, bénévole associatif.

M. LENEPVEU Joseph, président de la Croix-Rouge de l’Orne.

M. MAES Eric, manager risque du site PSA Peugeot-Citroën à Charleville-Mézières.

M. NUSBAUM Marc, maréchal des logis-chef dans la réserve opérationnelle de l’armée de terre.

M. PHELIPPOT Eric, consultant et formateur en sécurité, gestion des conflits et prévention des risques.

M. PIERROT Xavier, stadium manager du parc olympique lyonnais.

M. ROUSSEL Jean-Michel, directeur de la sûreté des ports de Calais et Boulogne-sur-Mer au sein de la société 
d’exploitation des ports du Détroit.

M. ROUSSELET Michel, patrouilleur bénévole de la réserve intercommunale de sécurité civile.

Mme SALADIN Annie, directeur organisation sécurité de l’olympique lyonnais.

M. SENECAT Roger, ancien chef de brigade de la gendarmerie.

M. VANOISE Damien, directeur de la sécurité du stade Bollaert-Delelis.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 149

Article 7

Au titre de l’agrafe « Associations », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON OR 

Mme DELPECH Denise, bénévole de l’association des secouristes Croix Blanche du Loiret.
M. SIMOND Jean-Pierre, président départemental de l’association des secouristes Croix Blanche.

II. – ECHELON ARGENT

M. DALION Bernard, bénévole associatif.
M. DULONDEL Laurent, bénévole associatif.
M. LASCOMBES Alain, président de l’association départementale de la protection civile de l’Aude.
Mme SIMOND Patricia, bénévole associatif.

III. – ECHELON BRONZE

M. BARNÉAUD André, président de l’unité locale de Gap de la délégation départementale de la Croix-Rouge 
française des Hautes-Alpes.

M. BARRIÈRE Romain, président de la protection civile de l’Indre.
M. BATAILLON Eric, bénévole associatif.
M. BENDRISS Mohammed, bénévole associatif.
Mme BILLY Véronique, président de l’association départementale de la protection civile de la Manche.
Mme BLÉRON Élise, directeur adjoint territorial de la Croix-Rouge.
Mme CAMPET Marie-Pierre, directeur de l’union départementale des associations familiales des Hautes-Pyrénées.
Mme CLÉMENT Céline, membre de la protection civile de l’Indre.
M. DEFOY Martial, bénévole associatif.
M. ESNOUF Alain, président de l’association départementale des radios-amateurs de sécurité civile du Calvados.
M. FABREG Jean-Jacques, bénévole associatif.
M. FREON Thierry, bénévole à la délégation départementale de la Croix-Rouge d’Eure-et-Loir.
M. GODON Stéphane, ancien président de la Croix-Rouge de l’Indre.
M. GRAVES Jacques, bénévole associatif.
Mme GUEPRATTE Penny Lane, bénévole associatif.
Mme HERRMANN Maria, bénévole à la délégation départementale de la Croix-Rouge d’Eure-et-Loir.
M. HOSTE Pascal, président de la délégation départementale de la Croix-Rouge de la Seine-Maritime.
M. LABAT Jérôme, conseiller technique départemental pour le secours spéléologique auprès du préfet des 

Pyrénées-Atlantiques.
M. LAFOND Didier, président de la Croix-Rouge de l’Indre.
Mme LANES Josiane, bénévole associatif.
M. LEFRANC Quentin, cadre opérationnel secouriste.
M. MARANDON Pierre, président départemental de l’association prévention routière de l’Indre.
M. MONIER Bruno, bénévole associatif.
M. MONTSERRAT Nicolas, directeur de l’association de secours et de sauvetage affiliée à la FFSS.
M. PECHE Matthias, président de l’association de secours et de sauvetage.
M. PELLERIN Gregory, directeur de l’association Atrium FJT.
M. PERRET Jean-François, président du spéléo secours français du Gard.
Mme PERRIER Andrée, adjoint au trésorier de l’association départementale de la protection civile de l’Aude.
M. REBUJENT Matthieu, bénévole associatif.
M. ROCA José, bénévole à la délégation départementale de la Croix-Rouge des Pyrénées-Orientales.
Mme ROGER Sandrine, président de l’unité locale de Briançon de la délégation départementale de la Croix-Rouge 

française des Hautes-Alpes.
M. ROLLE Nicolas, bénévole à la délégation départementale de la Croix-Rouge d’Eure-et-Loir.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 150

M. ROMIEUX Patrick, bénévole associatif.
Mme ROMIEUX Sylvie, bénévole associatif.
M. SABLAYROLLES Pierre, vice-président de l’association départementale de la protection civile de l’Aude.
M. SAPENA Julien, bénévole associatif.
Mme SASSO Laurie, directeur du centre d’accueil pour demandeurs d’asile Pyrénées Terre d’Accueil.
M. SCHALLER Aurélien, vice-président de l’association départementale de la protection civile de 

Meurthe-et-Moselle.
M. SEPVAL Arnaud, président de l’association départementale de la protection civile des Yvelines.
Mme SERRES Mireille, président de l’unité locale d’Embrun de la délégation départementale de la Croix-Rouge 

française des Hautes-Alpes.
Mme SOLER Patricia, chargé de projets à l’association comité départemental d’éducation pour la santé du Gard.
M. SZOSTAK Paul, vice-président du spéléo secours français du Gard.
M. VERGOZ Romain, bénévole associatif.
M. VILLEMEJEANNE Richard, bénévole associatif.
M. VOUMARD Edson, directeur départemental adjoint de la Croix-Rouge française du Territoire de Belfort.

Article 8

Au titre de l’agrafe « Police nationale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON OR 

M. ALEU Michel, commissaire de police.
M. CARION Frédéric, commissaire de police.
M. CRANDAL Géry, capitaine de police.
M. DARGIROLLE Patrick, inspecteur général  des services actifs de la police nationale honoraire.
M. DELARUE Xavier, administrateur civil hors classe.
M. DORME Jacques, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. DUBUS Frédéric, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. DUPUCH Frédéric, inspecteur général  des services actifs de la police nationale.
Mme FARGUES Céline, attaché d’administration de l’État.
Mme GACHÉ Virginie, gardien de la paix.
M. GALANIS Jean, brigadier de police.
M. GONZALES CECILIANO David, capitaine de police de la Guardia Civil.
M. GUIGUET-DORON Thierry, commissaire divisionnaire de police.
Mme GUILLAUME Séverine, brigadier de police.
M. JORDI Jean-Pierre, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
Mme KIRRY Michèle, préfet.
M. PARIS Sébastien, brigadier de police.
M. QUEIROZ Victor, brigadier de police.
M. SKULI David, directeur des services actifs de la police nationale.
M. TOULLIOU Franck, commissaire de police.
M. VIAL Jérôme, commissaire de police.

II. – ECHELON ARGENT

M. ABIDI Farouk, gardien de la paix.
M. ARTIAGA Thierry, commandant de police.
Mme AUVILLA Florence, brigadier-chef de police.
M. BABAU Emmanuel, major de police.
M. BASTOS Filipe, capitaine de police.
M. BECART Didier, major responsable d’unité locale de police.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 151

M. BEHR Thomas, brigadier de police.
M. BONILLO Antoine, commissaire de police.
Mme BOUISSET Françoise, commandant divisionnaire fonctionnel de police.
Mme CARDOSO Anne, attaché principal d’administration de l’État.
M. CHANSON Philippe, technicien de classe supérieure des systèmes d’information et de communication.
M. CHAPUIS Stéphane, brigadier de police.
M. COANTIC Hervé, commandant de police à l’emploi fonctionnel.
M. DELACHAL Benjamin, commandant de police.
M. DELSOL Régis, commandant de police.
M. DESMIDT Christophe, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. DUBOIS Thibault, commissaire divisionnaire de police.
M. DUPRE Jean-Pierre, major de police.
M. FEGHOULI Maxime, administrateur civil.
M. FERRARONE Marc, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. GAUTIER Louis-Philippe, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. GUENAUD Bernard, réserviste – commissaire divisionnaire de police honorair.
M. HÉZARD Guillaume, commissaire divisionnaire de police.
M. HUBAUT Christophe, major de police.
M. INIGUEZ de MENDOZA MARTIN Jésus, caporal-chef de la Guardia Civil.
M. JAMBON Fabrice, commandant de police.
M. JAMET Hervé, commandant divisionnaire de la police nationale.
M. JARNOUX Didier, attaché d’administration de l’État.
M. LARCANCHE Frédéric, gardien de la paix.
M. LE FIBLEC Briac, commissaire de police.
M. LEFEVRE Gaëtan, brigadier de police.
Mme LEHERICY Emmanuelle, contrôleur général des services actifs de la police nationale.
M. LERAY Bertrand, major de police.
M. MICHAUD Lionel, commandant divisionnaire fonctionnel de police.
M. MOLINERO Jean-Marc, major de police.
M. MORENO Didier, commandant de police.
M. MOUTARD Bertrand, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
Mme MUZZULINI Sylvie, attaché d’administration de l’État.
M. NGUYEN Van Duc Stéphane, commandant de police.
Mme PHILIPPE Christine, capitaine de police.
M. PICARD Emmanuel, capitaine de police.
M. RAZEYRE Cyril, brigadier de police.
M. RENAUD Christophe, attaché d’administration de l’État.
M. ROSSIGNOL Frédéric, capitaine de police.
Mme RUNAVOT Laurence, commandant de police.
M. SERRA Christian, réserviste – commandant de police à l’emploi fonctionnel honoraire.
M. SMADJA Jack, secrétaire administratif  de classe exceptionnelle.
M. TROUBAT Jean-Eric, commandant de police.
Mme VALERY Marina, capitaine de police.
M. VALETTE François, ingénieur contractuel.
M. VANÇON Lionel, commissaire de police.

III. – ECHELON BRONZE 

M. ABADIE Bernard, commandant de police.
M. ABADIE Laurent, brigadier-chef de police.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 152

M. ABADIE Pascal, major de police.
M. ABDENBI Malek, brigadier de police.
M. ADONIS Olivier, gardien de la paix.
M. AIREAULT Sylvain, brigadier de police.
M. ALDEGUER Patrick, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale honoraire.
M. ALLANIC Yann, gardien de la paix.
M. AMADOR Lionel, brigadier de police.
M. ANCKAERT Sébastien, gardien de la paix.
M. ANGELINI François, contrôleur général des services actifs de la police nationale.
M. ARMAND Thierry, brigadier de police.
M. ARVIEUX Olivier, gardien de la paix.
M. ASSET David, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. AUBRY Patrice, major responsable d’unité locale de police.
M. AUSTRUY Guillaume, brigadier-chef de police.
M. AUTHIER Marcel, inspecteur général des services actifs de la police nationale.
M. AUTRAND Jean-Marc, commandant de police.
M. BARGEL François, commissaire de police.
Mme BASNIER Jennifer, gardien de la paix.
Mme BASSO Elisa, administrateur civil.
M. BASTIE Fabrice, brigadier de police.
M. BELLAMY Gilles, colonel de gendarmerie.
M. BELLEC Patrick, brigadier-chef de police.
M. BENOIT Sébastien, commissaire de police.
M. BERNARDINI Alexandre, capitaine de police.
Mme BERTOLOTTO Michèle, technicien en chef de police technique et scientifique.
M. BERTRAND Hervé, major de police.
M. BLAS Jean-François, brigadier de police.
Mme BLIN Michèle, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
Mme BOIREAU Delphine, major de police.
M. BOLOGNA Frédéric, capitaine de police.
M. BOUDET Bruno, commandant de police à l’emploi fonctionnel.
M. BOULAY Tristan, adjoint de sécurité.
M. BOURDILLE Guy, commandant de police.
M. BOURGIN Charles-Cyril, gardien de la paix.
M. BOURION Clément, gardien de la paix.
M. BOUSQUET Paul, commissaire de police.
M. BRASSART Antoine, major de police.
Mme BRAULT Françoise, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. BRIAUX Olivier, major responsable d’unité locale de police.
Mme BRISSOT Tatiana, capitaine de police.
M. BRUNET Jean-Baptiste, brigadier-chef de police.
M. BURCK Frédéric, commandant de police.
M. CABARDOS Olivier, brigadier-chef de police.
M. CABOT Jean-Luc, commandant de police.
M. CALANDRE Stéphane, brigadier-chef de police.
M. CARCENAC Jean-Paul, major de police.
Mme CARDONE Cécile, capitaine de police.
M. CAREMEL Clément, gardien de la paix.
Mme CARLIER Julie, gardien de la paix.
M. CARLIER Philippe, commandant divisionnaire de la police nationale.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 153

M. CARON Willy, brigadier de police.
M. CASABIANCA Christophe, gardien de la paix.
Mme CATTEL Marjorie, gardien de la paix.
M. CAZENAVE Fabien, brigadier-chef de police.
M. CERON Didier, gardien de la paix.
M. CHABOT Florent, brigadier-chef de police.
M. CHADAIGNE Maxime, brigadier-chef de police.
Mme CHANTELAUZE Patricia, capitaine de police.
M. CHAPET Laurent, brigadier de police.
Mme CHAPPE Sabine, attaché d’administration de l’État.
M. CHARLOT Stéphane, capitaine de police.
Mme CHARPENTIER Olivia, analyste contractuel.
Mme CHARRET-LASSAGNE Marianne, commissaire divisionnaire de police.
M. CHAVOUET Sylvain, commandant de police.
M. CHEVRANT-BRETON Benoît, commandant de police.
M. CIAMPOLTRINI Thierry, capitaine de police.
M. CLARET Yvan, gardien de la paix.
Mme CLAVET Patricia, commandant de police.
M. COMBES Joël, brigadier-chef de police.
M. CONDAMINE Anthony, gardien de la paix.
M. CORNELY Yann, brigadier de police.
M. COURTECUISSE Thierry, commissaire divisionnaire de police.
M. COURTIAT Cyril, attaché principal d’administration de l’État.
M. CROLY-LABOURDETTE Jacques, commissaire de police.
M. CRUZ Eric, adjudant-chef de gendarmerie.
M. DANTEC Alain, brigadier de police.
M. DARDENNE Christophe, brigadier-chef de police.
M. DAUNIS Olivier, gardien de la paix.
M. DAVOINE Arnaud, capitaine de police.
M. DEBARGE Sébastien, capitaine de police.
M. DEBERGH Christophe, brigadier-chef de police.
M. DEBOULLE Serge, brigadier de police.
M. DECAUDIN Franck, major de police.
M. DECHANET Aurélien, gardien de la paix.
M. DEL RIO GARCIA Juan Carlos, policier – enquêteur.
M. DELAGE Eric, adjudant-chef de gendarmerie.
M. DELRUE André, major responsable d’unité locale de police.
M. DENOLLE Christophe, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
Mme DERAIME Noëlle, contrôleur général des services actifs de la police nationale.
M. DERENSY Fabrice, gardien de la paix.
M. DESCHODT Philippe, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. DESCORDE Manuel, gardien de la paix.
M. DESTAN Thierry, brigadier-chef de police.
M. DEYOKO Soumaila, brigadier de police.
M. DI CIACCIO Thierry, major de police.
M. DI LORETO Mario, major de police.
M. DIGEON Pierre-Henri, commissaire général de police.
M. DIOT Michel, commandant divisionnaire fonctionnel de police.
M. DREANO Thierry, gardien de la paix.
M. du PREY de la RUFFINIÈRE François, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 154

M. DUHAMEL Vincent, gardien de la paix.
M. DUJARDIN Vincent, brigadier-chef de police.
M. DUMAS Fabrice, brigadier de police.
M. DUPUY Cyrille, capitaine de police.
M. DUROSELLE Mathieu, attaché d’administration de l’État.
M. DUTERTRE Christophe, capitaine de police.
M. EHRET Christophe, gardien de la paix.
M. ENGEL Nicolas, commandant de police.
M. ESSOGO Raymond, commissaire divisionnaire.
M. ESSON Cédric, commissaire divisionnaire de police.
M. ESTEBAN REMACHA Oscar, commandant de la garde civile.
M. EVDOKIMOFF Serge, commissaire divisionnaire de police.
M. FABRE David, brigadier-chef de police.
M. FAIVRE Jean-Paul, commissaire divisionnaire de police.
Mme FELIX Fabienne, technicien en chef de police technique et scientifique.
M. FELIX-UNCANIN Philippe, commissaire de police.
M. FELTAILLE Dominique, capitaine de police.
Mme FELZINES Alexandra, commandant de police.
M. FERNANDEZ Alexandre, brigadier de police.
M. FERRIERES Gérard, major de police.
Mme FIBLEUIL Sonia, commissaire de police.
M. FILIPPI Pierre, brigadier-chef de police.
M. FLAHAUT Mickaël, gardien de la paix.
M. FLORCZAK Hervé, major de police.
M. FOREY Michaël, capitaine de police.
Mme FORT Ana, adjoint administratif  principal de 2e classe.
M. FROMENT Thierry, brigadier-chef de police.
M. FRUGIER Eric, commandant de police.
M. GAWECKI Cédric, brigadier-chef de police.
M. GEHIN Joël, major responsable d’unité locale de police.
M. GENTNER David, gardien de la paix.
M. GERVREAU-BREUILLAC Gaël, réserviste - commandant de police à l’emploi fonctionnel honoraire.
M. GESTIN Philippe, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. GIRERD Marc, commandant de police.
M. GIROU Franck, brigadier-chef de police.
M. GONON Frédéric, commissaire de police.
M. GONZALVEZ Laurent, brigadier-chef de police.
M. GOURDACHE Karim, brigadier de police.
M. GOURGUECHON Frédéric, major de police.
Mme GRALL Catherine, brigadier-chef de police.
M. GRIERE Thomas, capitaine de police.
M. GRODECOEUR Valentin, adjoint de sécurité.
M. GUENIOT-COLLIN Jérôme, capitaine de police.
M. GUIVARC’H Gaël, brigadier de police.
M. HARDY Jérémy, capitaine de police.
M. HERAUD Cédric, gardien de la paix.
Mme HERMAN Aurore, capitaine de police.
M. HOUSSA Olivier, brigadier de police.
M. HYRAT Grégory, brigadier de police.
M. IMFELD Thiébault, gardien de la paix.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 155

M. JOLIVET Julien, ingénieur contractuel.
Mme JULLIEN Brigitte, inspecteur général des services actifs de la police nationale.
M. KERSUAL Laurent, gardien de la paix.
M. KHELFA Fauzi, brigadier de police.
M. LABALLERY Alexandre, brigadier-chef de police.
M. LAMALLE Stéphane, brigadier de police.
Mme LAMBERT Sylvie, attaché d’administration de l’État.
M. LASNE Nicolas, gardien de la paix.
M. LE GOFF Yann, gardien de la paix.
Mme LE MANCHEC Stéphanie, gardien de la paix.
M. LEBEAU Stéphane, gardien de la paix.
M. LECLAIRE Thomas, capitaine de police.
M. LECLERCQ Bruno, major de police.
M. LECOQ Willy, gardien de la paix.
M. LEJEUNE Daniel, contrôleur général des services actifs de la police nationale.
M. LEMAN Benoît, commissaire divisionnaire de police.
M. LEMARECHAL Eric, brigadier-chef de police.
Mme LEMASSON Sophie, secrétaire administratif  de classe supérieure.
M. LEMOINE Laurent, brigadier-chef de police.
M. LESCARCELLE Loïc, gardien de la paix.
M. LEVEQUE Corentin, gardien de la paix.
Mme LEWANDOWSKI Fabienne, commissaire divisionnaire de police.
M. LHOMME Matthieu, gardien de la paix.
M. LIMOUZIN Patrice, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. LOBET Lionel, brigadier-chef de police honoraire.
M. LODYGA Robert, major de police.
M. LOPEZ Jean-Michel, contrôleur général des services actifs de la police nationale.
M. LOUGES Vincent, commandant de police honoraire.
M. LUCAS Stéphane, commissaire de police.
Mme LUNEAU Florence, commissaire de police.
M. LYVER Cyril, gardien de la paix.
M. MARBOT Vincent, brigadier de police.
Mme MARRON Sandrine, major de police.
M. MARTINS Antonio, brigadier de police.
Mme MAURICE Estelle, brigadier-chef de police.
M. MAYOR Alain, major responsable d’unité locale de police.
Mme MESNAGE Sylviane, brigadier-chef de police.
M. MICHEL Jérôme, gardien de la paix.
M. MILHET Laurent, brigadier de police.
M. MILLET Maxence, brigadier-chef de police.
M. MINET Daniel, brigadier-chef de police.
M. MIRANDE Alain, brigadier de police.
Mme MIRANDE Christine, secrétaire administratif  de classe exceptionnelle.
M. MONTAGNE Thomas, brigadier-chef de police.
M. MOUREY Ludovic, brigadier-chef de police.
M. NAVINER Thierry, commandant de police.
Mme NEZONDET Anne-Sophie, adjoint administratif  de 1re classe.
M. NIVOIS Maxime, capitaine de police.
M. NOTE Frédéric, brigadier-chef de police.
M. OLLIER Jean, commissaire divisionnaire de police.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 156

M. OULED BRAHIM Samir, gardien de la paix.
M. PARIS Bruno, brigadier-chef de police.
M. PASQUET Sébastien, major de police.
M. PAYAN Xavier, commandant de police.
Mme PENARD Christine, attaché hors classe d’administration de l’État.
Mme PEREZ-LOPEZ Maria, brigadier-chef de police.
M. PERNEZ Patrick, capitaine de police.
M. PERROUDON Didier, inspecteur général des services actifs de la police nationale.
M. PERSEHAYE Marc, contrôleur des services techniques de classe exceptionnelle.
M. PETIT Thibault, capitaine de police.
M. PIAUGER Frédéric, capitaine de police.
M. PIEBOURG Sébastien, brigadier de police.
M. PONCEAU Jean-Michel, major de police honoraire.
Mme POULIQUEN Bénédicte, adjoint de sécurité.
M. POURAILLY Lucien, inspecteur général des services actifs de la police nationale.
M. POVIE Jérôme, commandant de police.
M. POZNANSKI Patrick, capitaine de police.
M. PRIAM Serge, capitaine de police.
M. PUJOL Thierry, capitaine de police.
Mme RADAJEWSKI Isabelle, major de police.
M. RAYNAUD Philippe, brigadier-chef de police.
M. RENOUX Stéphane, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. RENTIERS Ludovic, commandant de police.
Mme RESTOUX Oomawtee, adjoint technique principal de 2e classe.
Mme REVEL Isabelle, major de police.
M. RICHARD Nicolas, gardien de la paix.
M. RIOTTOT Ludwic, brigadier-chef de police.
M. ROCHE Alexandre, brigadier-chef de police.
Mme RODRIGUEZ Sylvie, major de police.
Mme ROMANG-BARGE Elisabeth, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. ROPARS Giles, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. ROUSSEAU Alain, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. ROUSSEL Stéphane, gardien de la paix.
M. ROUXEL Olivier, brigadier-chef de police.
M. RUBEN Mathias, capitaine de police.
Mme RUCKEBUSCH Sandra, major de police.
M. SALANOVA Jean-Marie, inspecteur général des services actifs de la police nationale.
M. SAPHORES Sébastien, brigadier-chef de police.
M. SAUNEUF Thierry, ingénieur principal de police technique et scientifique.
M. SCHILLERS Rudy, brigadier-chef de police.
M. SCHNEUWLY Nicolas, gardien de la paix.
M. SEIGNOUX David, major de police.
M. SEPULLE Frédéric, brigadier-chef de police.
Mme SICARD Caroline, capitaine de police.
M. SKARNIAK Laurent, commandant de police à l’emploi fonctionnel.
M. SORDELET Jérôme, brigadier-chef de police.
M. SORIA Jean-Marie, gardien de la paix.
M. SOURICE Jacques-Antoine, contrôleur général des services actifs de la police nationale.
M. TARTAG Amine, brigadier-chef de police.
M. TESSIER Pierric, gardien de la paix.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 157

M. THOMAS Daniel, brigadier-chef de police.
M. TIPA Pierre-Yves, major de police.
Mme TIRARD Delphine, brigadier de police.
M. TOURNON Jonathan, gardien de la paix.
M. TRANIER Wilfrid, brigadier de police.
M. TREFCON Olivier, capitaine de police.
M. TRIMBACH Xavier, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. VALLET Hervé, brigadier-chef de police.
M. VAN MEENEN Jean-Marc, major de police.
Mme VANCRAEYNESTE Nathalie, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
Mme VANDOORNE Sylvie, brigadier de police.
M. VARLET Jérémy, gardien de la paix.
M. VASSEUR Antoine, technicien principal de police technique et scientifique.
M. VERMOND Rudolph, brigadier de police.
M. VERONESE Olivier, gardien de la paix.
M. VICENTE Cyril, conseiller d’administration de l’intérieur et de l’outre-mer.
M. VIDAL Frédéric, capitaine de police.
M. VIDAL Jean-Charles, major de police.
Mme VIDAL Marie-Josèphe, attaché principal d’administration de l’État.
M. VIGIER Julien, brigadier-chef de police.
M. VILMINOT Romain, gardien de la paix.
M. VIVANT Guillaume, gardien de la paix.
M. VIVES Clément, commissaire de police.
M. VOLKMAN Victor, commandant divisionnaire fonctionnel de la police nationale.
M. VOREUX Guy, major de police.
M. WALLE Heidie, brigadier de police.
M. WILLEMETZ Stéphane, major de police.
M. XICOLA Laurent, major de police.
Mme ZABIEGO Sabrina, gardien de la paix.
M. ZORDAN Didier, major de police.

Article 9

Au titre de l’agrafe « Gendarmerie nationale », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes 
suivantes :

I. – ECHELON OR

M. BARREIX Patrice, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
Mme BEGUE Julie, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. BESSON Patrick, commandant du corps technique et administratif  de la gendarmerie.
M. CERCIAT Stéphane, adjudant-chef de gendarmerie.
M. CHARTOIRE Nicolas, chef d’escadron de gendarmerie.
M. DAVID Fabrice, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. DEROËCK Franck, adjudant-chef de gendarmerie.
M. FOUSSERET Alain, colonel de réserve de gendarmerie.
Mme GAULT Clara, adjudant de gendarmerie.
M. GROS Philippe, adjudant de gendarmerie.
M. HOUZÉ Emmanuel, lieutenant-colonel de gendarmerie.
M. LAVAUD Christophe, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. MALHET Bertin, colonel de gendarmerie.
M. NOLLET Rémy, lieutenant-colonel de gendarmerie.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 158

M. RENAUD Hervé, général de corps d’armée de gendarmerie.
M. ROUSSARD Vincent, adjudant de gendarmerie.
M. ROUSSEAU Matthieu, capitaine de gendarmerie.
M. SCHROEDER François, lieutenant de gendarmerie.
M. SOMMEN Cédric, capitaine de gendarmerie.
M. TRESSEL Fabrice, major de gendarmerie.

II. – ECHELON ARGENT 

M. ALEXANDRE Jérôme, chef d’escadron de gendarmerie.
M. BEHOTEGUY Bruno, gendarme.
M. BOUCHAÏB Philippe, capitaine de gendarmerie.
M. BRESSET Lionel, chef d’escadron de gendarmerie.
M. BRUCHE Sébastien, capitaine de gendarmerie.
Mme CELARIE Marion, gendarme.
M. CHAMOULAUD Benoît, adjudant de gendarmerie.
M. CHAUVEAU Olivier, lieutenant-colonel de gendarmerie.
M. CORAL Gérard, adjudant-chef de gendarmerie.
M. DARRAÏDOU Laurent, adjudant-chef de gendarmerie.
M. DAVID Emmanuel, major de gendarmerie.
M. DE MIRAS Mikaël, chef d’escadron de gendarmerie.
M. DECOURCELLE Alain, major de gendarmerie.
M. DUBUIS Samuel, colonel de gendarmerie.
M. FAY Marc-Étienne, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
Mme FELIX Nadège, adjudant-chef de gendarmerie.
M. FÉRET Philippe, capitaine de gendarmerie.
Mme FERRERO Valérie, lieutenant de gendarmerie.
M. GACHON Noël, major de gendarmerie.
M. GIROUD Fabien, adjudant de gendarmerie.
M. GUILLAUME David, lieutenant de gendarmerie.
M. HAMEL Marc, colonel de gendarmerie.
M. HEULARD François, colonel de gendarmerie.
M. HIARD Nicolas, gendarme.
M. LACHÂTRE Laurent, lieutenant-colonel de gendarmerie.
M. LECLERCQ Jérôme, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. LECOUTURIER Nicolas, chef d’escadron de gendarmerie.
Mme LEJEUNE Pauline, lieutenant.
M. LUCAS David, major de gendarmerie.
M. MARCHAL Eric, colonel de gendarmerie.
M. MARTIN Thierry, capitaine de réserve de gendarmerie.
M. MASSIP Frédéric, colonel de gendarmerie.
Mme MATHIEU Lisette, adjudant de gendarmerie.
M. MAUGEY Laurent, major de gendarmerie.
M. MELZASSARD Jérôme, adjudant de gendarmerie.
M. MEUNIER Maxence, gendarme.
M. OHEIX Francois-Xavier, brigadier-chef de gendarmerie.
M. OREZZOLI Nicolas, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. PHILIPPE Alain, major de gendarmerie.
Mme PLA Nathalie, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. PRUDHOMME Stéphane, adjudant de gendarmerie.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 159

M. PRUNIER Christian, lieutenant-colonel de gendarmerie.
M. RUAULTS David, adjudant-chef de gendarmerie.
M. SAGUÉ Gérard, chef d’escadron de gendarmerie.
Mme SAÏD Harmya, gendarme.
M. SIGUIER Jean-Christian, lieutenant de gendarmerie.
M. THOMAS Nicolas, gendarme.
M. TRAVAILLÉ Thierry, major de gendarmerie.
M. VALAT Hugues, adjudant-chef de gendarmerie.
M. VANDEN-BERGHE Bruno, colonel de gendarmerie.
M. VIALETTES Jean-Emmanuel, gendarme.
M. VIANELLO Patrick, major de gendarmerie.

III. – ECHELON BRONZE 

M. ABADIE Charles, capitaine de gendarmerie.
M. ADAM Stéphane, brigadier de réserve de gendarmerie.
Mme AGNEL Valérie, major de gendarmerie.
Mme AIRAULT Stéphanie, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. ALLAMÈLE Dimitri, gendarme.
M. ALVARO José, major de gendarmerie.
M. ANDRÉ Mickaël, adjudant de gendarmerie.
M. ARAMINI Régis, major de gendarmerie.
M. ARSAPIN Édouard, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. AUBRY Christophe, adjudant-chef de gendarmerie.
M. AUDAT Jean, gendarme.
M. AVILA Patrick, capitaine de réserve de gendarmerie.
M. AZOULAY Yves, gendarme.
Mme BAHI Nadia, brigadier de gendarmerie.
M. BALCI Zéki, adjudant de gendarmerie.
Mme BARATE Laurène, gendarme.
M. BARETTE Jean-François, chef d’escadron de gendarmerie.
M. BARETTE Maxence, adjudant-chef de gendarmerie.
M. BARONIAN Jason, gendarme adjoint volontaire.
Mme BAUDOIN Véronique, adjudant-chef de gendarmerie.
Mme BAUDRON Séverine, adjudant-chef de gendarmerie.
M. BEAUCOURT Sylvain, capitaine de gendarmerie.
M. BEGOC Olivier, major de gendarmerie.
M. BERNARD Anthony, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. BERNARD Florian, brigadier de gendarmerie.
M. BERTHUET Matthieu, gendarme.
M. BERTOCCHI Pascal, major de gendarmerie.
M. BERTRAND Julien, gendarme adjoint de réserve de 2e classe.
M. BIANCHI Benjamin, gendarme.
M. BICHAREL Benoit, gendarme.
M. BIROT Didier, major de gendarmerie.
M. BOCAHUT Julien, gendarme.
M. BODELET Régis, adjudant de gendarmerie.
M. BOISNOIR Stéphane, adjudant de gendarmerie.
M. BONHOMME Frédéric, adjudant-chef de gendarmerie.
M. BONIN Frédéric, gendarme.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 160

M. BORG Stéphane, adjudant-chef de gendarmerie.
M. BOSPHORE Jessy, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. BOULLEMANT Louvian, gendarme.
M. BOURDELLE Sébastien, gendarme.
M. BOURDENET Cyrille, gendarme de réserve.
M. BOUSQUET Jerry, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. BOUYSSI Nicolas, adjudant de gendarmerie.
M. BRACHA Philippe, gendarme.
M. BRAÑA LÓPEZ Adrian, policier national espagnol.
Mme BRASSEUR Nadège, brigadier-chef de gendarmerie.
M. BRET Yann, adjudant de gendarmerie.
M. BRICOUT Grégory, major de gendarmerie.
M. BULLET Dominique, adjudant de gendarmerie.
M. CABFELER Christophe, major de gendarmerie.
M. CAILLOT Stéphane, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. CALOFER David, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. CAMPA Francesco, capitaine de gendarmerie.
M. CANIARD Thierry, adjudant-chef de gendarmerie.
M. CARDINALI Loïc, adjudant de gendarmerie.
M. CAREMELLE Éric, major de gendarmerie.
Mme CARLIER Delphine, gendarme.
M. CAUMONT Yves, gendarme.
M. CERNIGLIA Maxime, gendarme.
M. CHABBERT Laurent, adjudant de gendarmerie.
M. CHALIOT Fabrice, gendarme.
M. CHAPELLE Maxime, gendarme.
M. CHARRIER Nicolas, capitaine de gendarmerie.
M. CHAUVET Laurent, adjudant-chef de gendarmerie.
M. CHRETIEN Richard, gendarme.
M. COGEZ Paul-Nicolas, adjudant-chef de gendarmerie.
M. COLLOT Bertrand, chef d’escadron de gendarmerie.
Mme COLLOT Fanny, adjudant de gendarmerie.
M. CONTET Alain, gendarme.
M. COOLMAN Dominique, major de gendarmerie.
M. COUSIN Maxime, gendarme.
M. COUTANT Quentin, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. CRESPE Rémi, adjudant de gendarmerie.
M. CROCHERAY Lionel, gendarme.
Mme CROM Adeline, adjudant de gendarmerie.
M. CRUNCHANT Fabrice, major de gendarmerie.
M. DA SILVA OLIVEIRA José, major de gendarmerie.
M. DAEDER Robin, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. DAUDE Romain, adjudant de gendarmerie.
M. DE OLIVEIRA François, adjudant de réserve de gendarmerie.
Mme DÉCHAMPS Audrey, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. DEGAND Jérôme, gendarme.
M. DELAPORTE Jean-Michel, adjudant-chef de gendarmerie.
M. DELEHAYE Gil, lieutenant de gendarmerie.
M. DELORY Guillaume, gendarme.
M. DEMARET Jérémie, adjudant de gendarmerie.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 161

Mme DEMONCHEAUX Aurélie, adjudant de gendarmerie.
M. DHERSIN Dimitri, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. DION David, major de gendarmerie.
M. DOMART Sullivan, gendarme.
Mme DOMENECH Noémie, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. DORÉ Grégoire, commissaire de police.
M. DOYEN Laurent, major de gendarmerie.
M. DROUAUD David, lieutenant-colonel de gendarmerie.
M. DRUELLE Florian, élève gendarme.
M. DUARTE REIS Jean-Alexandre, lieutenant de gendarmerie.
M. DUCY Laurent, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. DUMONT Eric, adjudant de gendarmerie.
Mme EYMARD Christelle, adjudant de gendarmerie.
M. FABBRO Xavier, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
Mme FACELINA Magali, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. FAURE Jean, adjudant-chef de gendarmerie.
M. FERRY Gaël, gendarme.
M. FOLITUU Daniel, adjudant de gendarmerie.
M. FOSSÉ Pascal, lieutenant de gendarmerie.
Mme FRANCK Virginie, adjudant de gendarmerie.
M. FRIEDELING Thomas, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
Mme FROGÉ Déborah, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. GALLEGO Johann, adjudant de gendarmerie.
M. GALTIER Laurent, gendarme.
M. GARCIA Robert, adjudant de gendarmerie.
M. GARCIN Philippe, major de gendarmerie.
M. GARNIER Matthias, gendarme.
M. GARRA Jean-Daniel, major de gendarmerie.
M. GELÉ Remy, adjudant de gendarmerie.
M. GIRARD Christopher, adjudant-chef de gendarmerie.
M. GLOWACKI Eddie, gendarme.
M. GOBY Georges, gendarme.
M. GODINEAU Guillaume, lieutenant de gendarmerie.
M. GUERRAZ François, gendarme.
M. GUERRERO Clément, adjudant de gendarmerie.
Mme HALE Sophie, adjudant de gendarmerie.
Mme HAMEAU Sandrine, adjudant-chef du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale.
M. HASTEY Stève, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. HENRY Cyril, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. HENRY Mickaël, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. HEYRAUD Jean-Laurent, chef d’escadron de gendarmerie.
M. HICHRI Wissem, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. HULEUX Thierry, adjudant-chef de gendarmerie.
M. JACOBEE Marc, gendarme.
M. JACQUEMARD Renaud, adjudant-chef de gendarmerie.
M. JONQUIERE Jérôme, adjudant-chef de gendarmerie.
M. JOUBERT David, gendarme.
M. JOULIA Richard, adjudant-chef de gendarmerie.
M. JULIEN-LAMBROT Emmanuel, adjudant de gendarmerie.
M. KANE Elhadji, maréchal des logis-chef de réserve de gendarmerie.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 162

M. KINNOO Sylvain, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. KREBS Éric, major de gendarmerie.
M. KRUSZEWSKI Jimmy, gendarme.
Mme KURTZEMANN Karine, adjudant de gendarmerie.
M. LACAMPAGNE Jean-Marc, adjudant de gendarmerie.
M. LAGRASTA Stephan, adjudant-chef de gendarmerie.
M. LAMOLLE Olivier, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. LANDAIS Kévin, gendarme.
M. LAUNAY William, adjudant de gendarmerie.
Mme LAZARUS Emilie, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. LE BEULZE Olivier, major de gendarmerie.
Mme LE DANFF Sylvie, major de gendarmerie.
M. LE GRALL Stève, adjudant de gendarmerie.
M. LE YOUDEC Ronan, lieutenant de gendarmerie.
M. LECORNUÉ Stéphane, adjudant de gendarmerie.
M. LEDOUBLE Vincent, adjudant de gendarmerie.
M. LEGRAS Aurélien, adjudant-chef de gendarmerie.
M. LEGRAS Rémi, gendarme.
M. LEMATTRE Hervé, adjudant-chef de gendarmerie.
M. LEMÉE Guillaume, gendarme.
Mme LEVASSORT Amélie, gendarme.
M. LEVIEUX Romain, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
Mme LIMONIER Charlotte, lieutenant de gendarmerie.
M. LOCATELLI Yohann, gendarme.
M. MACHET Philippe, adjudant de gendarmerie.
Mme MAILLARD Aurore, gendarme.
M. MAILLOT Christophe, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. MALASSIS Jérôme, adjudant de gendarmerie.
M. MALLO Laurent, adjudant de gendarmerie.
M. MARMOUYET Georges, gendarme.
M. MARQUET Emmanuel, adjudant-chef de gendarmerie.
M. MARTINEZ Philippe, gendarme.
M. MEDOUKALI Walid, gendarme.
M. MENNEREAU Jean-Paul, adjudant de gendarmerie.
M. MERGEL Pascal, major de gendarmerie.
M. MIELLE Julien, gendarme.
M. MISSEREY Jérôme, adjudant de gendarmerie.
M. MONCEL Stéphane, adjudant-chef de gendarmerie.
M. MONCHALIN Laurent, adjudant de gendarmerie.
Mme MONTULET Alicia, brigadier-chef de réserve de gendarmerie.
M. MORCEL Damien, adjudant de gendarmerie.
M. MOSCATO Sébastien, adjudant-chef de gendarmerie.
M. MUGNAI Philippe, adjudant de gendarmerie.
M. MUNIÈRE Raphaël, gendarme.
M. NICOLLE Sébastien, adjudant de gendarmerie.
M. NIEPS Thierry, major de gendarmerie.
M. ORTIZ Laurent, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. PARIS-HEBERT Stephen, élève gendarme.
M. PAUL Hervé, adjudant de gendarmerie.
M. PAULY David, maréchal des logis-chef de gendarmerie.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 163

M. PAYEN Gaël, gendarme de réserve.
M. PAYET Jean, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. PÉRICHET Emmanuel, major de gendarmerie.
M. PERIS Sébastien, adjudant de gendarmerie.
M. PERREAU Stéphane, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
Mme PERRIN Valérie, adjudant de gendarmerie.
M. PINSON Patrice, gendarme.
M. PLISSON Arnaud, adjudant-chef de gendarmerie.
M. PLUMEAU Frédéric, major de gendarmerie.
Mme PRÉVÔT Patricia, gendarme.
M. PRUVOT Pascal, capitaine de gendarmerie.
M. PUSCEDDU Guy, adjudant-chef de gendarmerie.
M. RAMIRO Alex, gendarme.
M. REDLER Benoît, adjudant de gendarmerie.
M. REGOURD Morgan-Alexandre, gendarme.
M. RENARD Didier, capitaine de gendarmerie.
M. REYNOARD Loïc, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. RIBEIRO Hervé, lieutenant de gendarmerie.
M. RIGAUX Laurent, gendarme.
M. RITROVATI Tony, gendarme.
M. ROBION Pascal, adjudant-chef de gendarmerie.
M. RODIER Christophe, major de gendarmerie.
M. RODRÍGUEZ LÓPEZ Daniel, commissaire principal de la Guardia civil.
M. ROHR Guillaume, gendarme.
M. ROMAND Sébastien, gendarme.
M. ROSAY Pascal, capitaine de gendarmerie.
M. ROSAY Yann, gendarme de réserve.
M. ROUX Victor, gendarme.
M. RUAUD Stéphane, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. RUIZ David, adjudant de gendarmerie.
Mme SAËZ Céline, adjudant de gendarmerie.
M. SANCHEZ Philippe, adjudant de gendarmerie.
M. SAUGER Julien, gendarme.
Mme SECHI Lucine, brigadier de gendarmerie.
M. SEGATTI David, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. SICIUS Marc, adjudant de gendarmerie.
M. SIRERA Raphaël, adjudant de gendarmerie.
M. SITAL DAHONE Giovanni, major du corps de soutien technique et administratif  de la gendarmerie nationale.
Mme SPARACELLO Angela, adjudant de gendarmerie.
M. STACOFFE Gilles, chef d’escadron de gendarmerie.
M. TAILLEUR Hervé, adjudant de gendarmerie.
M. TANIÉ David, adjudant de gendarmerie.
Mme TCHONG Manuella, adjudant de gendarmerie.
M. TESSEREAU Cédric, adjudant de gendarmerie.
M. THEVENARD Dae-Yong, gendarme.
M. THIENNARD Grégoire, gendarme.
M. THOMAS Christopher, gendarme.
M. THOMAS-CASTELNAU Olivier, lieutenant de gendarmerie.
Mme TOUMAZET Soizic, capitaine de gendarmerie.
M. TRANCHANT Andréa, gendarme.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 164

M. TROCHERIE Baptiste, gendarme.
M. TROUSSEL Antoine, adjudant de gendarmerie.
Mme TUPINIER Sarah, adjudant-chef de gendarmerie.
M. VAEREWYCK Cyril, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. VAISSIERE David, adjudant de gendarmerie.
M. VERLAGUET Jérôme, adjudant-chef de gendarmerie.
M. VIAUD Simon, gendarme.
M. VINCENT Nicolas, adjudant de gendarmerie.
M. VIT Alexandre, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
M. WACQUIER Patrick, maréchal des logis-chef de gendarmerie.
Mme WILLINGER Estelle, gendarme.
M. WOJTOWICZ Christian, adjudant-chef de gendarmerie.

Article 10

Au titre de l’agrafe « Sécurité civile », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON OR 

M. BERTAZZO Marc, commandant de police, démineur.
M. COTTIN Rémi, lieutenant-colonel, FORMISC.
Mme GOURY Sylvie, bénévole associatif.
M. PRÉVOST Laurent, préfet hors classe.
M. RICHET François, bénévole associatif.

II. – ECHELON ARGENT 

M. BOBINET Yves-Charles, ingénieur des services techniques.
M. BOZON Cédric, bénévole associatif.
M. BRÉTONNIÈRE Thomas, bénévole associatif.
M. CANNICCIONI Sébastien, attaché principal d’administration de l’État.
M. DI RUSSO Frédéric, agent de collectivité territoriale, bénévole associatif.
M. GIRARDEAU Thierry, contrôleur des services techniques classe exceptionnelle.
M. LAMBERT Bernard, ingénieur pastoraliste.
Mme LE FALHER Françoise, adjoint administratif  principal de 2e classe.
M. MALAGANNE Jean-Paul, lieutenant-colonel, FORMISC.
M. NONDE Roderick, caporal-chef de 1re classe, FORMISC.
Mme PAYET Catherine, capitaine, FORMISC.
M. PERDRIEL-VAISSIERE Alexandre, bénévole associatif.
M. SORENSEN Philippe, commandant de police, démineur.

III. – ECHELON BRONZE 

Mme ALBERT Céline, attaché territorial.
M. AZOULAI Pascal, bénévole associatif.
Mme BACZYK Sandrine, attaché territorial.
M. BENACHOUR-TESTE Hervé, bénévole associatif.
M. BENTATA Loïc, caporal, FORMISC.
M. BERNARGAUD Quentin, bénévole associatif.
Mme BERTHIEUX Stéphanie, bénévole associatif.
Mme BLANCHARD Régine, bénévole associatif.
M. BLOUZAT Joël, bénévole associatif.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 165

M. BOTELLA Christophe, brigadier de police, démineur.
Mme BOUCHET Valérie, commissaire divisionnaire de police.
Mme BOUVARD Edwige, rédacteur territorial.
M. BUHRY Thibaut, bénévole associatif.
M. CAPET Daniel, bénévole associatif.
Mme CHAMPION Catherine, secrétaire administratif  de classe normale.
M. CISSÉ Seyidi, haut-fonctionnaire de la République islamique de Mauritanie.
Mme DE ZANET Marie-France, bénévole associatif.
M. DEBEAUVAIS Rémi, caporal-chef de 1re classe, FORMISC.
M. DELEUZE Rémy, major de police, démineur.
M. DUMONT Michel, ouvrier d’état, groupe 7.
M. DUPRAT Patrick, mécanicien opérateur de bord.
M. ETIENNE Christian, brigadier-chef de police, démineur.
M. FABRE Jean-Marc, bénévole associatif.
Mme FERRANDEZ Emmanuelle, attaché d’administration de l’État.
M. FORESTIER Patrice, mécanicien opérateur de bord.
M. FRANCHINI Robert, bénévole associatif.
M. GALLAY Joël, bénévole associatif.
M. GAUFFRE Gérard, bénévole associatif.
Mme GÉRARDOT Mélodie, bénévole associatif.
M. GONZALEZ Cyril, caporal-chef de 1re classe, FORMISC.
Mme GUILLEMOT Marie-Laure, bénévole associatif.
Mme HÉBERT Jessica, caporal-chef de 1re classe, FORMISC.
M. KOWALSKI Philippe, ingénieur de recherche.
Mme KRAUS Colette, attaché principal d’administration de l’État.
M. KRÉGAR Louis, bénévole associatif.
M. LE ROUX Jean-Christophe, colonel de l’armée de terre.
M. LEDOUX Francis, bénévole associatif.
M. LOISON Daniel, bénévole associatif.
M. MARTINEAU Pascal, adjudant-chef, FORMISC.
Mme MATA DE SOUSA Eva, adjoint administratif  de 2e classe.
M. MUNCH Claude, bénévole associatif.
M. OGER Franck, caporal-chef de 1re classe, FORMISC.
Mme PESON Maryvonne, bénévole associatif.
M. RADJA Sourèche, caporal-chef de 1re classe, FORMISC.
M. REY Maurice, bénévole associatif.
M. REYNE Christophe, capitaine de police, démineur.
Mme RIO Mélanie, bénévole associatif.
M. RONY Xavier, bénévole associatif.
Mme SAGETAT Renée, bénévole associatif.
Mme SEREY Béatrice, adjoint administratif  de 2e classe.
M. SIBERCHICOT Christophe, bénévole associatif.
M. SILVESTRE Franz-Nicolas, bénévole associatif.
M. TARRIT Georges, bénévole associatif.
M. TEILLAC Xavier, bénévole associatif.
Mme THOMAS Jessie, bénévole associatif.
Mme TROUVE Marie-Thérèse, bénévole associatif.
M. WALESA Jean-Louis, bénévole associatif.
M. ZAVEC Lionel, gardien de la paix, démineur.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 166

Article 11

Au titre de l’agrafe « Sapeurs-pompiers », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON OR 

Mme BARIDO Aurélie, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BOUTINAUD Philippe, général de brigade sapeurs-pompiers de Paris.
Mme BRILL Floriane, capitaine de sapeurs-pompiers de Paris.
M. COFFINET Jean-Paul, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. GARNIER Patrice, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
Mme KINTER Isabelle, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. KLEIN Arnaud, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MARAND Patrick, colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MOREAU Patrick, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
Mme NAJBERG Emmanuelle, infirmier de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PIQUER Philippe, colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. POURCHOT Guy, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PRAS Alain, major de sapeurs-pompiers professionnels.
M. RUIZ Gilles, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme TARDIF Céline, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.

II. – ECHELON ARGENT

M. ANDRÉ Jean-Louis, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. AULOY Yannick, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. BENNES Thierry, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
Mme BIZOT-GASTALDI Michèle, médecin commandant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. CARDOU Sébastien, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. CHAVADA Patrick, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. CHAVE Philippe, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. COUVENT Vincent, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. DAGRY Hubert, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. DUPORT Denis, commandant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. FOURNIER François, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
Mme GIRARD-THERNIER Corinne, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LE ROUGE Pascal, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MARCHAL Philippe, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MARILLET Nicolas, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MARTET Olivier, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MIJO Roland, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. OULD GHOUIL Souhil, second maître, marin pompier de Marseille.
M. PACCHINI Maurice, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PAUL Pascal, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PLISSON Jean-Yves, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. POICHOTTE François, expert de sapeurs-pompiers volontaires.
M. RAFALDI Alexis, lieutenant de 2e classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. ROY Olivier, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. ROYER Jean-Luc, sergent-chef de sapeurs-pompiers professionnels.
M. RUDOLF Etienne, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. SKRZYNSKI Luc, colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. SOUYRIS Florian, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 167

Mme SPILL-BILDSTEIN Véronique, infirmier principal de sapeurs-pompiers volontaires.
M. STECHMANN Philippe, colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. STÉPHANT Christophe, infirmier-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. TALON Patrick, commandant de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme TEULIERES Marie-Aude, sapeur de 1re classe de sapeurs-pompiers volontaires.
M. THIRION Bruno, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme TOUZARD Martine, médecin commandant de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme VERONESE Nathalie, infirmier principal de sapeurs-pompiers volontaires.
M. WISSLE Marcel, major de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris.

III. – ECHELON BRONZE 

M. AHFIR Mouloud, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels.
M. AIVALIOTIS Robert, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. ANTHOINE Michel, colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. ARRIGONI Alexandre, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. AUGENDRE Pierre, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. AUGIER Stéphane, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BARLIER Jérôme, sapeur de 1re classe de sapeurs-pompiers de Paris.
M. BATTESTI Sébastien, maître, marin-pompier de Marseille.
M. BAZILE Gilles, adjudant de sapeurs-pompiers volontaires.
M BECQ Henri, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BÉGUÉ Jean-Luc, adjudant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BELAVAL Jean-Luc, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BENALOUANE Youssef, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BENISTAND Claude, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. BERRUX Jean-Michel, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. BERTRAND Jean-Luc, commandant honoraire de sapeurs-pompiers professionnels.
M. BÉTAILLE Lucien, adjudant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BEUNET Bruno, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme BLONDEAU Joëlle, infirmier chef de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme BORDNER Valérie, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BOUBAULT Nicolas, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. BOUCHEIX Patrick, lieutenant hors-classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. BOUCHERET Eric, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. BOUE Jean-Paul, médecin lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme BOURGEOIS Rachel, sergent-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BRAUN Jacques, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. BROUSSOU Christophe, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. BRUGUET Olivier, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. CALLEWAERT  Frédéric, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. CARRÉ Michel, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. CARROT Olivier, sergent-chef de sapeurs-pompiers professionnels.
M. CAUQUOT Roland, sergent-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. CHACAL Janick, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. CHANTRIAUX Rémi, maître principal, marin pompier de Marseille.
M. CHARMAT Yacine, lieutenant de vaisseau, marin pompier de Marseille.
M. CHAUVAT Jean-Marc, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme CHEGUT-SCHMITT Éléonore, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. CHERPITEL Daniel, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 168

M. CHEVALLEREAU Julien, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. COLLOT Éric, colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. COUQUET Olivier, lieutenant de 2e classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. COURTOIS Philippe, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. CREPIAT Michel, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. CUVELIER Alain, lieutenant hors-classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. DAL ZOTTO Bernard, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. DECARREAUX Olivier, lieutenant de 2e classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. DELION Laurent, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. DEMOUSSEAU Philippe, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. DESCHAMPS Bruno, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme DESRAME Émilie, infirmier de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme DRAJESIC Karelle, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. DREVET Dominique, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. DROUIN Gilles, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. DUDOUS-PEDRAITA Arnaud, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. DUGAST Dominique, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. DURRIEU Patrick, médecin lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers volontaires.
M. ENGELS Jean-Christophe, médecin hors-classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. ETHEVE Jean-Marc, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. FAUJAS René, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. FAURE Richard, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. FENETRE Sébastien, sergent-chef de sapeurs-pompiers de Paris.
M. FERRAND Djamel, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. FLEURY Jean-Jacques, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. FOUGOU Bernard, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. FRANCHETEAU Marc, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. FRANÇOIS Jean-Paul, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. FRANTZ Bruno, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GALAND Patrick, adjudant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. GAMBIER Jean-Paul, commandant honoraire de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GARCIA Michel, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GARRIGUES Pascal, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme GAUVAN Katia, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GAY Frédéric, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GAY Lionel, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme GICQUEL Michèle, infirmier de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GIRARD Kévin, sapeur de 1re classe de sapeurs-pompiers de Paris.
M. GOBY Pascal, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme GODEFROY Sandrine, sergent-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GONNEAU Frédéric, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. GRALL Raymond, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. GROB Alexandre, sapeur de 1re classe de sapeurs-pompiers de Paris.
M. GROLLEAU Vincent, caporal de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GUÉGO Kéké, colonel de sapeurs-pompiers.
M. GUENNELON Lucien, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme GUERIN Géraldine, pharmacien hors-classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. GUEZOU Alain, capitaine de corvette, marin-pompier de Marseille.
M. GUILBERT Pierre, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. GUILLOT Frédéric, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 169

Mme GUYOT-GREINER Béatrice, médecin commandant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. HABART Julien, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. HARDY Julien, capitaine de sapeurs-pompiers de Paris.
M. IGNAS Jean, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels.
M. JAN Patrick, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. JEANNETON Pascal, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme JOBE Christiane, sergent honoraire de sapeurs-pompiers volontaires.
M. JOÉ Pascal, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels.
M. KARAMOKO Vadiawé, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers.
M. KIHL Laurent, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LACROIX Jean-Marc, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LAMIAU Ludovic, adjudant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LAMOUR Laurent, sergent-chef de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LARRIVIERE Thierry, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LAUNAY Thierry, lieutenant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LAURENT  Dominique, sergent honoraire de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LAURENT Claude, adjudant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LAURENT Geoffrey, enseigne de vaisseau de 1re classe, marin pompier de Marseille.
M. LAURENT Sébastien, adjudant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LAVERDURE Francis, lieutenant hors-classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LE BECHEC Cédric, sapeur de 1re classe de sapeurs-pompiers de Paris.
M. LE BIGOT Jean-François, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LE BOURLOUT Stéphane, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LE GARREC Gildas, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LE GOUGUEC Christophe, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LE GUENNEC Yves, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LEBRUN Benoît, commandant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LECOINTE Paul, médecin-colonel de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LECOQ Mickaël, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LENOIR Franck, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LOEW Christophe, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. LOICHOT Boris, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. LOYER Antoine, sapeur de 1re classe de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MALDONADO Vincent, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MANDIRAC Alain, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MANSON David, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MARATHON Sébastien, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MARCHAND Marc, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MARÉCHAL Claude, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MARTIN Denis, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MARTIN Lionel, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MAUCHAND Philippe, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MAUPETIT  Nicolas, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MESSY Jean, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MICHELLIER Philippe, médecin lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MICOU Didier, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MILLOT Jean, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MINEL Jacky, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MOLES Jacques, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MORELLATO Laurent, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 170

M. MORRA Angelo, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MORVAN Didier, adjudant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MOUREAU Philippe, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. MULLER Gabriel, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. MURARO Michel, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. NOUAILLE Jean-Michel, pharmacien de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. OULKHA Mustapha, sapeur de 1re classe de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PERIGNAC Stéphane, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PETIT Patrice, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. PEYRE Gabriel, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PLAÇAIS Michel, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PLANEL Alain, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. POHEMAI Pascal, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. POSTIC Bruno, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. POTIER Jean-Luc, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
Mme POUPEAU Laëtitia, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. PRETET Jacques, commandant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. QUEIREL Yannick, adjudant-chef de sapeurs-pompiers professionnels.
M. QUELLIER Philippe, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. QUIOT Thierry, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. RAMDANE Nassim, sergent de sapeurs-pompiers de Paris.
M. REBET Jean-Philippe, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. RECARTE Ramuntxo, sergent de sapeurs-pompiers professionnels.
M RENARD Guy, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. RICO Michel, lieutenant de 2e classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. RIDEY Marc, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme ROBLIN Marjorie, infirmier principal de sapeurs-pompiers volontaires.
M. ROMAIN Philippe, premier-maître, marin pompier de Marseille.
M. SACREZ André, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. SANDRAZ Robert, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme SEMMAR Laura, sapeur de 1re classe de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme SEMMAR Sandra, caporal de sapeurs-pompiers volontaires.
M. SOULAT Jean-Jacques, capitaine de sapeurs-pompiers volontaires.
M. TACET Yvonnik, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. TAVELET Nicolas, caporal-chef de sapeurs-pompiers de Paris.
M. THEUREL Jérôme, capitaine de sapeurs-pompiers professionnels.
M. THOUVENIN Marc, sergent de sapeurs-pompiers volontaires.
M. TOMANDINI Lionel, maître, marin-pompier de Marseille.
M. TRÉMUREAU Daniel, caporal-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. TRITSCH Laurent, médecin de classe exceptionnelle de sapeurs-pompiers professionnels.
M. VAGNER Fabien, lieutenant de 1re classe de sapeurs-pompiers professionnels.
M. VANTOUROUX William, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.
M. VENAILLE Nicolas, commandant de sapeurs-pompiers professionnels.
M. VERNET Mickaël, capitaine de sapeurs-pompiers de Paris.
M. VIAL Pierre, lieutenant-colonel de sapeurs-pompiers professionnels.
M. VICSAPI Jacques, adjudant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. VIGNON Georges, lieutenant de sapeurs-pompiers volontaires.
M. VULLIERME Olivier, adjudant de sapeurs-pompiers volontaires.
Mme WILLIAMS Catherine, infirmier de sapeurs-pompiers volontaires.
M. YVON Gaël, adjudant-chef de sapeurs-pompiers volontaires.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 171

Article 12

Au titre de l’agrafe « Sécurité routière », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée aux personnes suivantes :

I. – ECHELON OR 

M. STRUILLOU Yves, conseiller d’État.

II. – ECHELON ARGENT 

M. DESMARETZ Franck, gendarme.
M. LAUMON Bernard, directeur de recherche.
M. MOULIN Francis, intervenant départemental de sécurité routière.

III. – ECHELON BRONZE

M. ADANALIAN Max, commandant fonctionnel de la police nationale.
M. ANDRE Christophe, ingénieur des travaux publics de l’État.
Mme BENSAADA Valérie, inspecteur du permis de conduire et de la sécurité routière.
Mme BOSSAERT Catherine, attaché principal d’administration de l’État.
M. BOSSU Alain, technicien au conseil départemental du Var.
Mme BOURSIER Marie, ingénieur des travaux publics de l’État.
M. BYZERY James, responsable sécurité et formation chez Salesky Transports.
M. CAILLARD Paul-Emmanuel, ingénieur de l’armement.
M. CICHOCKI Didier, animateur sécurité routière.
M. CORRE Fabrice, adjudant de la gendarmerie nationale.
M. COURTY Etienne, technicien supérieur principal du développement durable.
M. DEPRET Yannick, ingénieur divisionnaire des travaux géographiques et cartographiques de l’État.
M. DERVIN Frédéric, commissaire divisionnaire de la police nationale.
M. DEVROE Stéphane, adjudant-chef de la gendarmerie nationale.
M. FASSENOT Thierry, ingénieur conseil à la CNAMTS.
M. FEDECKI Lionel, attaché d’administration de l’État.
M. FOURNIER Pascal, chef d’entreprise.
Mme GABAUDE Catherine, chargé de recherche à l’IFSTTAR.
M. GUENIVET Arnaud, brigadier chef de la police nationale.
Mme GUILLAUME Anne, directeur du laboratoire d’accidentologie et de biomécanique.
M. HAUDRECHY Hervé, intervenant départemental de sécurité routière.
M. HAYERE Patrick, intervenant départemental de sécurité routière.
M. HIRON Benoît, ingénieur en chef des travaux publics de l’État.
M. HOUPPERMANS Philippe, attaché d’administration de l’État.
Mme HOURS Martine, médecin-chercheur en épidémiologie.
M. HUBER Patrice, agent des services techniques principal de 2e classe.
M. JACQUET Roland, bénévole associatif.
M. LAURENT Emmanuel, directeur du programme de transformation managériale sécurité et santé au travail à 

la SNCF.
M. LEGAY Thierry, commandant fonctionnel de la police nationale.
Mme LEMOINE  Louise, secrétaire du comité du Gard de l’association Prévention routière.
Mme MACE Marie-Hélène, attaché d’administration de l’État.
M. MARTIN Jean-Louis, directeur adjoint de l’UMRESTTE.
M. MARTINEZ Serge, directeur de la piste d’éducation routière et citoyenne des «Gônes».
M. MIGNOT Dominique, directeur du département «Transport Santé Sécurité» à l’IFSTTAR.
M. MIMOUNI Anthony, capitaine de la gendarmerie nationale.
M. MUTELET Loic, chef d’escadron de la gendarmerie nationale.



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 aoûT 2017. – INTÉRIEUR 2017-8 – PaGE 172

Mme PAPIN-MARCHAND  Julie, attaché d’administration de l’État.
M. PAYRAUDEAU Régis, technicien supérieur du développement durable.
M. PEGEOT Patrick, lieutenant-colonel de la gendarmerie nationale.
M. PICARD Olivier, intervenant départemental de sécurité routière.
Mme POIRIER Corinne, maréchal des logis-chef de la gendarmerie nationale.
Mme RONCHI Karine, intervenant au sein de l’association Prévention routière du Gard.
M. ROSENBERGER Daniel, coordinateur santé sécurité à la direction commerciale du groupe Danone.
M. SCHAEFFER Jean-Charles, secrétaire d’administration et de contrôle du développement durable de classe normale.
Mme SIBEL Rose-Marie, ingénieur des travaux publics de l’État.
M. SOLER Bernard, intervenant départemental de sécurité routière.
Mme SOUBRANNE Céline, secrétaire général d’AXA Prévention.
M. TALMON Steven, major de la police nationale.
M. THIBAUT Jacques, intervenant départemental de sécurité routière.
M. TRIBOLET Matthias, intervenant au sein de l’association Prévention routière du Gard.
M. TURMEL Yannick, major de la gendarmerie nationale.

Article 13

Au titre de l’agrafe « Direction générale des étrangers de France », la médaille de la sécurité intérieure est attribuée 
aux personnes suivantes :

I. – ECHELON ARGENT

M. FABRY Jean-Dominique, directeur de la représentation en Arménie OFII.
M. GERMAIN Guillaume, directeur territorial à Besançon OFII.
M. MOULOUDI Hassen, attaché d›administration de l›État.

II. – ECHELON BRONZE

Mme ALAN Noémie, agent contractuel.
Mme ANTOINE Isabelle, responsable pôle Asile OFII.
Mme BOUHADJAR Aziza, agent retour OFII.
Mme BOUSSAC-LOAREC Sophie, attaché principal d’administration de l’État.
Mme CHAOUACHI Samira, agent immigration OFII.
M. CHAREYRON Pierre, attaché principal d’administration de l’État.
M. CUSIN-MASSET Nicolas, responsable guichet unique accueil demandeurs d’asile Auvergne OFII.
Mme DECOMBLE Cécile, auditeur asile OFII.
Mme GUILHEM Cécile, adminstrateur civil.
Mme KHOUHLI Donia, attaché d’administration de l’État.
Mme LORET Dominique, gestionnaire du personnel OFII.
Mme MARECHAL Annie, chef du pôle des admissions dans le dispositif  national d’accueil OFII.
M. PRESSE Franck, régisseur OFII.
Mme SEGAUD Hélène, référent intégration OFII.
M. TRIPPIER Laurent, attaché principal d’administration de l’État.

Article 14

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses de la République française 
et au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait leF 11 juillet 2017.

 Le ministre d’Etat, ministre de l’intérieur,
 gérard colloM


